
 
 1 

 
 

ORDINANZA n° 26 

 
Oggetto: Manifestazioni: “Arienzo Summer Village”, “1° Raduno ruote classiche” e “Processione 

Corpus Domini” del 01 e 02 giugno 2024 – rettifica/integrazione     

                Regolamentazione della circolazione stradale.  

 
Il Responsabile del Settore IV     

   Premesso che: 

− con deliberazione di Giunta Municipale n. G.C. n. 23 del 27.04.2024 e segg. è stato 

approvato il programma di animazione ed intrattenimento estivo denominato “Arienzo 

Summer Village 2024”;  

− nell’ambito del programma suddetto, sabato 01.06.2024 è previsto lo svolgimento di uno 

spettacolo musicale in Piazza Lettieri; 

Visti: 

• il preavviso di pubblica manifestazione presentato dal Signor Sindaco di Arienzo prot. 6327 

del 28.05.2024; 

• la comunicazione dell’Arciprete don Mario De Lucia acquisita al protocollo n. 296 del 16.05.2024, 

concernente al preavviso della pubblica rappresentazione denominata “Processione Corpus 

Domini”, che avrà luogo il prossimo 2 giugno 2024;   

• la comunicazione dell’Ing. Antonio Vigliotti acquisita al protocollo n. 319/pm del 09.05.2024, 

concernente al preavviso della pubblica rappresentazione denominata “1° Raduno ruote classiche”, 

che avrà luogo il prossimo 2 giugno 2024;  

• la licenza per trattamenti musicali e danzanti n. 5004 del 26.04.2024;  

 

              Considerato che, in dipendenza di quanto sopra, si rende opportuno e necessario 

regolamentare la circolazione stradale nelle zone interessate dalle suddette manifestazioni;           

 

            Visti gli artt. 6, 7 e 37 del D. Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni 

e/o integrazioni, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada”; 

 

              Visto l‘art. 107 del D. Leg.vo 267/2000; 

 
     

ORDINA 

 

 

dalle ore 20,00 di sabato 01.06.2024 alle successive ore 24,00: 
 

•  DIVIETO DI TRANSITO in piazza Lettieri, nella parte interessata dallo svolgimento del 

suddetto spettacolo musicale, ad accezione dei veicoli di polizie, ambulanze e vigili del 



 
 2 

fuoco (solo in servizio urgente di emergenza) e quelli dei residenti, ivi compreso di quelli 

diretti in via Annunziata, solo per accedere alle proprietà e presso il contiguo piazzale del 

Presidio ospedaliero di San Felice a Cancello;  

• DIVIETO DI TRANSITO in via Roma, Corso Europa e Viale S. Alfonso, ad eccezione dei 

veicoli di polizie, ambulanze e vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza), dei 

residenti, ivi compreso di quelli di via delle Torrette, nonché di quelli diretti in via San 

Pasquale;  

• SENSO UNICO di circolazione in via Ponte Trave, in direzione Via Caduti sul Lavoro (già 

Corso Allegria - Prolungamento di Corso Europa); 

• DIVIETO DI SOSTA, con rimozione coatta dei veicoli, ambo i lati delle strade predette;  

 

dalle ore 08,30 di domenica 02.06.2024 alle successive ore 13,30: 

 
la sospensione temporanea della circolazione per il giorno 02.06.2024 nelle strade interessate dallo 

svolgimento e passaggio della manifestazione indicata in premessa: da Via delle Torrette a Piazza Nicola 

Valletta; 

- DIVIETO DI SOSTA, con rimozione coatta dei veicoli, ambo i lati delle strade predette;  

- DIVIETO DI TRANSITO ad eccezione dei veicoli a servizio di persone invalide, polizie, ambulanze e 

vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza); 

 

dalle ore 17,30 di domenica 02.06.2024 alle successive ore 21,00: 

 
la sospensione temporanea della circolazione per il giorno 02.06.2024 nelle strade interessate dallo 

svolgimento e passaggio della manifestazione religiosa indicata in premessa: dalla Chiesa Arcipretale, 

Via Carrara, Via Cappuccini, Via Caudarola, Via Roma a salire, Via Capodiconca, Via G. Martone, Via 

Matteotti, Via Roma a scendere, Via Camellara, Via Unità d’Italia, Corso Europa, Via annunziata, 

Piazza Lettieri, Via Roma, Viale S. Alfonso. 

- DIVIETO DI SOSTA, con rimozione coatta dei veicoli, ambo i lati delle strade predette;  

- DIVIETO DI TRANSITO ad eccezione dei veicoli a servizio di persone invalide, polizie, ambulanze e 

vigili del fuoco (solo in servizio urgente di emergenza); 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. provvederanno sul posto e secondo le 

necessità del momento alle deviazioni del traffico veicolare che si renderanno necessarie.  

 

Alla Polizia Locale è consentito il rilascio di eventuali deroghe e permessi. 

 

I provvedimenti di cui alla presente ordinanza possono essere suscettibili di variazioni temporali e 

di modifiche all’estensione/localizzazione sulla base delle disposizioni degli organi di Polizia 

Locale – unitamente agli altri soggetti individuati dall’art. 12 del Codice della Strada – in 

particolare relativamente alla progressiva riapertura delle strade a seguito del termine effettivo della 

manifestazione. 

DISPONE, 

 

inoltre, che la presente ordinanza sia trasmessa: 

o ai Responsabili dei competenti uffici comunali, quali incaricati dell’Organizzazione 

dell’Evento, affinché predispongano ed adottino adeguate misure organizzative, anche 

facendo ricorso a volontari e/o collaboratori, attenendosi alle prescritte misure di sicurezza, 

anche per fornire un adeguato contributo alle misure di competenza della forza pubblica e 

al fine di evitare danni a terzi. 

 



 
 3 

o all’Arciprete don Mario De Lucia, quale Promotore della pubblica rappresentazione “Processione 

Corpus Domini” del 02.06.2024, affinché predisponga ed adotti adeguate misure organizzative, 

anche facendo ricorso a collaboratori, in modo da fornire un adeguato contributo alle misure di 

competenza della forza pubblica e al fine di evitare danni a terzi dei quali, eventualmente, ne 

risponderà a qualsiasi titolo, sollevando questo Ente da qualsiasi responsabilità al riguardo, avendo 

il presente provvedimento l’esclusivo scopo di disciplina della circolazione stradale per il tempo di 

durata della manifestazione; 

 

o all’ Ing. Antonio Vigliotti, quale Promotore della pubblica manifestazione “1° Raduno ruote 

classiche” del 02.06.2024, affinché predisponga ed adotti adeguate misure organizzative, anche 

facendo ricorso a collaboratori, in modo da fornire un adeguato contributo alle misure di 

competenza della forza pubblica e al fine di evitare danni a terzi dei quali, eventualmente, ne 

risponderà a qualsiasi titolo, sollevando questo Ente da qualsiasi responsabilità al riguardo, avendo 

il presente provvedimento l’esclusivo scopo di disciplina della circolazione stradale per il tempo di 

durata della manifestazione; 

 

 

Il presente provvedimento ha l’esclusivo scopo di disciplina della circolazione stradale per il tempo 

di durata della manifestazione. 

 

È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di far osservare le disposizioni contenute dalla 

presente ordinanza. I contravventori saranno soggetti alle sanzioni previste dal vigente Codice 

della Strada. 

 
 

Avverso al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3,4° comma della Legge 7 agosto 1993, n. 241 e 

ss.mm.ii. gli interessati possono proporre ricordo giurisdizionale entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania o in alternativa, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica.  

 

 L’ufficio tecnico comunale e l’ufficio segreteria sono incaricati di provvedere, rispettivamente, alla 

collocazione della regolare prescritta segnaletica stradale e alla pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo pretorio. 

 

Dalla residenza municipale, lì 30 maggio 2024                    

                                                                                                        Il Responsabile del Settore IV 

                                                                                                             Cap. Romagnuolo Vincenzo 


		2024-05-30T08:20:11+0000
	ROMAGNUOLO VINCENZO




